
RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

 KONEČNÉ ZNĚNÍ
A6- 0048/2005

7. 3. 2005

*
ZPRÁVA
o odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu pro opravný rozpočet 
Evropské unie na rozpočtový rok 2005 (úprava platů)
(2005/2034(BUD)

Rozpočtový výbor

Zpravodajka: Anne Elisabet Jensen



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-002/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

PR_BUD_DABCom

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................5

PŘÍLOHA...................................................................................................................................6

POSTUP....................................................................................................................................24



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-003/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu pro opravný rozpočet Evropské unie 
na rozpočtový rok 2005 (úprava platů)
(2005/2034(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 272 Smlouvy o ES a na článek 177 Smlouvy o Euratomu,

– s ohledem na nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se 
stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství1, a zejména na 
články 37 a 38 tohoto nařízení,

– s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2005, přijatý s 
konečnou platností dne 16. prosince 20042,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a o zdokonalení rozpočtového procesu3,

– s ohledem na článek 69 a přílohu IV jednacího řádu,

– s ohledem na předběžný návrh odhadu příjmů a výdajů přijatý předsednictvem dne 7. 
března 2005,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A6-0048/2005),

A. vzhledem k tomu, že úprava platů zaměstnanců v roce 2004 byla nižší, než se očekávalo,

B. vzhledem k tomu, že rozpočtový orgán požádal instituce, aby předložily odhady v 
souvislosti s úpravou jejich správních výdajů v důsledku výše uvedené úpravy platů, 

C. vzhledem k tomu, že finanční požadavky na financování budov z rozpočtu Parlamentu na 
rok 2005 jsou nižší, než bylo původně plánováno,

1. přijímá svůj odhad příjmů a výdajů, připojený k tomuto usnesení, pro účely přijetí 
opravného rozpočtu na rozpočtový rok 2005 s cílem zohlednit skutečnost, že oproti 
očekávání došlo k nižší úpravě platů a důchodů zaměstnanců v roce 2004;

2. je si vědom toho, že v rozpočtu Parlamentu na rok 2005 je případná rezerva; žádá 
generálního tajemníka EP, aby v červenci 2005 přezkoumal stav a případně předal 
předsednictvu návrh na předběžný návrh odhadů pro opravný rozpočet, aby se tak 
zabránilo zrušení těchto prostředků na konci roku;

3. žádá generálního tajemníka EP, aby přednesl návh revidovaného dlouhodobého plánu 

1 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
2 P6_TA(2004)0103.
3 Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1. Dohoda ve znění rozhodnutí 2003/429/ES (Úř. věst. L 147, 14.6.2003, s. 25).



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-004/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

týkajícího se majetkové politiky Parlamentu;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení a připojený odhad příjmů a výdajů 
Radě a Komisi.



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-005/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úprava platů v roce 2004 přijatá Radou na konci roku 2004 byla pouze 0,7 %, nikoli 2,6 %, 
jak se předpokládalo při přípravě rozpočtů institucí. Instituce tudíž mohou snížit výdaje na 
zaměstnance v rozpočtu na rok 2005. 

Usnesení Parlamentu o návrhu souhrnného rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2005, 
přijaté dne 16. prosince 2004, požaduje opravný rozpočet s cílem zohlednit důsledky tohoto 
zvyšování platů, jehož míra je nižší, než se očekávalo1. V souladu se společným prohlášením 
Rady a Parlamentu, přijatým na dohodovací schůzce dne 25. listopadu 2004, by měla Komise 
přijmout nejpozději v březnu 2005 opravný rozpočet s cílem zohlednit tyto nižší finanční 
požadavky.

V rozpočtu Parlamentu na rok 2005 byly vyčleněny prostředky na pokračování politiky 
nákupu nemovitostí. „Sběrné“ převody na konci roku 2004 ve výši 190 milionů EUR 
umožnily uvolnit některé prostředky zapsané v rozpočtu na rok 2005 na budovy. Služby 
Parlamentu vedou jednání o možné koupi budov, které má Parlament v současnosti v 
pronájmu, ale tato jednání jsou teprve ve stadiu předběžných kontaktů.

Návrh odhadu příjmů a výdajů Parlamentu předložený generálním tajemníkem pro účely 
opravného rozpočtu na rok 2005 má za cíl úpravit výši prostředků s cílem zohlednit 
skutečnost, že oproti očekávání došlo k nižší úpravě platů v roce 2004, což představuje pro EP 
snížení výdajů na platy zaměstnanců ve výši 7,98 milionu EUR.

Prostředky, které jsou k dispozici v roce 2005, budou i po navrhovaném snížení umožňovat 
financování priorit, na které v současnosti nejsou přiděleny prostředky v rozpočtu, např. 
příprav na přistoupení Bulharska a Rumunska.

1 Bod 22, Přijaté texty, P6_TA(2004)0103.



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-006/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

PŘÍLOHA

ODDÍL VOL2 — SVAZEK 2 – ODDÍL I – 
PARLAMENT

PŘÍJMY — PŘÍJMY – PŘÍJMY

HLAVA 4 — HLAVA 4 – PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V 
ORGÁNECH A JINÝCH INSTITUCÍCH SPOLEČENSTVÍ
Číselné údaje

Hlava 
Kapitola

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

4 0 KAPITOLA 40 – RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY 48 367 358 -895 692 47 471 666
4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ 39 735 445 -689 545 39 045 900
4 2 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ 1 445 000 1 445 000

Hlava 4 — Celkem 89 547 803 -1 585 237 87 962 566

KAPITOLA 4 0 — KAPITOLA 40 – RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY

Číselné údaje
Hlava 

Kapitola 
Článek Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

4 0 KAPITOLA 40 – RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY

4 0 0 Výnosy ze zdanění platů, mezd a služebních požitků členů orgánů, 
úředníků, ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů

40 300 754 -746 310 39 554 444

Článek 4 0 0 — Dílčí součet 40 300 754 -746 310 39 554 444

4 0 3 Výnosy z dočasného příspěvku placeného z platů členů orgánů, úředníků a 
ostatních pracovníků v aktivním zaměstnání

p.m. p.m.

Článek 4 0 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

4 0 4 Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, 
úředníků a jiných zaměstnanců v aktivním zaměstnání

8 066 604 -149 382 7 917 222

Článek 4 0 4 — Dílčí součet 8 066 604 -149 382 7 917 222

Kapitola 4 0 — Celkem 48 367 358 -895 692 47 471 666

Článek 4 0 0 — Výnosy ze zdanění platů, mezd a služebních požitků členů orgánů, 
úředníků, ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů

Číselné údaje
Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

40 300 754 -746 310 39 554 444

Poznámky

Protokol o výsadách a imunitách Evropských společenství, a zejména článek 13 tohoto 



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-007/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

protokolu.
Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 260/68 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví 
podmínky a postup pro uplatňování daně ve prospěch Evropských společenství (Úř. věst. L 
56, 4.3.1968, s. 8), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1750/2002 (Úř. věst. 
L 264, 2.10.2002, s. 15).

Článek 4 0 4 — Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, 
úředníků a jiných zaměstnanců v aktivním zaměstnání

Číselné údaje
Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

8 066 604 -149 382 7 917 222

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 66a tohoto služebního řádu.

KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO 
POJIŠTĚNÍ

Číselné údaje
Hlava 

Kapitola 
Článek Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění 37 235 445 -689 545 36 545 900
Článek 4 1 0 — Dílčí součet 37 235 445 -689 545 36 545 900

4 1 1 Převod nebo vykoupení nároků na důchod ze strany zaměstnanců 2 500 000 2 500 000

Článek 4 1 1 — Dílčí součet 2 500 000 2 500 000

4 1 2 Příspěvky do systému důchodového pojištění od úředníků a dočasných 
zaměstnanců, kteří jsou na dovolené z osobních důvodů 

p.m. p.m.

Článek 4 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 4 1 — Celkem 39 735 445 -689 545 39 045 900

Poznámky

Nová kapitola
Právní základ

Odkazy na související právní akty

Článek 4 1 0 — Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění

Číselné údaje
Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

37 235 445 -689 545 36 545 900

Poznámky

Nový článek
Bývalý článek 4 0 1



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-008/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména čl. 83 odst. 2 tohoto služebního 
řádu.
Právní základ

Odkazy na související právní akty

VÝDAJE — VÝDAJE
Číselné údaje

Hlava Okruh Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka
1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 703 977 018 -7 975 278 696 001 740
2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ VÝDAJE 366 136 324 366 136 324

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE ZVLÁŠTNÍMI ČINNOSTMI ORGÁNU 171 450 040 171 450 040

10 OSTATNÍ VÝDAJE 30 436 618 30 436 618

Výdaje D — Celkem 1 272 000 000 -7 975 278 1 264 024 722

HLAVA 1 — VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU
Číselné údaje

Hlava 
Kapitola

Okruh Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU 148 618 744 148 618 744

1 1 ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ 455 965 084 -7 975 278 447 989 806
1 2 NÁHRADY A RŮZNÉ PŘÍSPĚVKY SPOJENÉ SE SKONČENÍM 

SLUŽEBNÍHO POMĚRU
13 364 332 13 364 332

1 3 SLUŽEBNÍ A PRACOVNÍ CESTY 19 286 700 19 286 700

1 4 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNICKÁ INFRASTRUKTURA 783 746 783 746

1 5  STÁŽE A VÝMĚNY ÚŘEDNÍKŮ 3 174 379 3 174 379

1 6  SOCIÁLNÍ PÉČE 357 802 357 802

1 7 VÝDAJE NA REPREZENTACI 805 000 805 000

1 8 INTERINSTITUCIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE 61 621 231 61 621 231

Hlava 1 — Celkem 703 977 018 -7 975 278 696 001 740

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

Číselné údaje
Hlava Kapitola 

Článek Bod
Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

1 1 ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

1 1 0 Úředníci a dočasní zaměstnanci, kteří zastávají místo 
uvedené v plánu pracovních míst

1 1 0 0 Základní platy 5.1 322 664 1671 -5 975 262 316 688 9052

1Položka 70 376 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2Položka 70 376 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-009/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Hlava Kapitola 
Článek Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

1 1 0 1 Rodinné přídavky 5.1 28 200 8491 -522 238 27 678 6112

1 1 0 2 Příspěvky za práci v zahraničí a za pobyt v zahraničí 
(včetně článku 97 služebního řádu ESUO)

5.1 45 068 7973 -824 586 44 244 2114

1 1 0 3 Asistenční příspěvek 5.1 3 035 245 3 035 245

Článek 1 1 0 — Dílčí součet 398 969 058 -7 322 086 391 646 972

1 1 1 Ostatní zaměstnanci

1 1 1 0 Pomocní zaměstnanci 5.1 11 982 790 -257 879 11 724 911
1 1 1 1 Pomocní konferenční tlumočníci 5.1 p.m. p.m.

1 1 1 2 Místní zaměstnanci 5.1 650 192 -12 040 638 152
1 1 1 3 Zvláštní poradci 5.1 p.m. p.m.

1 1 1 5 Smluvní zaměstnanci 5.1 2 500 000 2 500 000

Článek 1 1 1 — Dílčí součet 15 132 982 -269 919 14 863 063

1 1 3 Zdravotní pojištění, úrazové pojištění, pojištění pro případ 
nemoci z povolání, pro případ ztráty zaměstnání a k 
zachování nároků na důchod

1 1 3 0 Zdravotní pojištění 5.1 11 454 5765 -212 122 11 242 4546

1 1 3 1 Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání 5.1 2 968 5147 -54 972 2 913 5428

1 1 3 2 Pojištění dočasných zaměstnanců pro případ ztráty 
zaměstnání

5.1 734 251 -13 597 720 654

1 1 3 3 Vznik a zachování nároků dočasných zaměstnanců na 
důchod

5.1 14 000 14 000

Článek 1 1 3 — Dílčí součet 15 171 341 -280 691 14 890 650

1 1 4  Různé příspěvky

1 1 4 0 Příspěvky při narození a úmrtí 5.1 24 000 24 000

1 1 4 1 Roční cestovní výdaje z místa výkonu zaměstnání do místa 
původu

5.1 3 659 618 3 659 618

1 1 4 2 Příspěvky na ubytování a dopravu 5.1 p.m. p.m.

1 1 4 3 Paušální příspěvky na reprezentaci 5.1 112 125 112 125

1 1 4 4 Paušální cestovné 5.1 86 499 86 499

1 1 4 9 Ostatní příspěvky a úhrady 5.1 1 000 1 000

Článek 1 1 4 — Dílčí součet 3 883 242 3 883 242

1 1 5 Přesčasy 5.1 1 441 255 -26 690 1 414 565
Článek 1 1 5 — Dílčí součet 1 441 255 -26 690 1 414 565

1 1 8  Příspěvky a náhrady spojené s nástupem úředníka do 
služebního poměru, se skončením služebního poměru a s 
přeložením

1 1 8 1 Cestovní výdaje, včetně rodinných příslušníků 5.1 794 000 794 000

1 1 8 2 Příspěvky na zařízení, znovuusídlení a přestěhování 5.1 3 517 000 3 517 000

1 1 8 3 Náklady na stěhování 5.1 1 264 358 1 264 358

1 1 8 4 Dočasné denní příspěvky 5.1 2 891 189 2 891 189

Článek 1 1 8 — Dílčí součet 8 466 547 8 466 547

1 1 9 Položky určené na pokrytí úprav platů úředníků

1 1 9 0 Úpravy platů opravnými koeficienty 5.1 7 062 665 7 062 665

1Položka 6 151 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2Položka 6 151 EUR je součástí kapitoly .
3Položka 9 796 EUR je součástí kapitoly 10 0.
4Položka 9 796 EUR je součástí kapitoly .
5Položka 2 498 EUR je součástí kapitoly 10 0.
6Položka 2 498 EUR je součástí kapitoly .
7Položka 647 EUR je součástí kapitoly 10 0.
8Položka 647 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-0010/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Hlava Kapitola 
Článek Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

1 1 9 1 Předběžná položka 5.1 5 837 9941 -75 892 5 762 1022

Článek 1 1 9 — Dílčí součet 12 900 659 -75 892 12 824 767

Kapitola 1 1 — Celkem 455 965 084 -7 975 278 447 989 806

Článek 1 1 0 — Úředníci a dočasní zaměstnanci, kteří zastávají místo uvedené v plánu 
pracovních míst

Bod 1 1 0 0 — Základní platy

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

322 664 1673 -5 975 262 316 688 9054

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 62 a 66 tohoto služebního 
řádu.
Tato položka je určena na pokrytí základních platů úředníků a dočasných zaměstnanců. 
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 18 odst. 1 písm. e) až j) finančního nařízení se 
odhaduje na 1 500 000 EUR.

Bod 1 1 0 1 — Rodinné přídavky

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

28 200 8495 -522 238 27 678 6116

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 42a, 42b, 62, 67 a 68a a 
oddíl I přílohy VII tohoto služebního řádu.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, a zejména články 16 a 20 
tohoto pracovního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí rodinných přídavků, které zahrnují:
— příspěvek na rodičovskou dovolenou nebo na dovolenou z rodinných důvodů,
— příspěvek na domácnost,
— příspěvek na vyživované dítě,
— příspěvek na vzdělání
vyplácené úředníkům a dočasným zaměstnancům.

1Položka 950 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2 Položka 950 EUR je součástí kapitoly .
3Položka 70 376 EUR je součástí kapitoly 10 0.
4Položka 70 376 EUR je součástí kapitoly .
5Položka 6 151 EUR je součástí kapitoly 10 0.
6Položka 6 151 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-0011/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Bod 1 1 0 2 — Příspěvky za práci v zahraničí a za pobyt v zahraničí (včetně článku 97 služebního řádu 
ESUO)

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

45 068 7971 -824 586 44 244 2112

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 62 a 69 a článek 4 přílohy 
VII tohoto služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí příspěvků za práci v zahraničí a za pobyt v zahraničí 
vyplácených úředníkům a dočasným zaměstnancům.

Článek 1 1 1 — Ostatní zaměstnanci

Bod 1 1 1 0 — Pomocní zaměstnanci

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

11 982 790 -257 879 11 724 911

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, a zejména článek 3 a hlava III 
tohoto pracovního řádu. 
Tato položka je určena na pokrytí mezd a příspěvků zaměstnavatele na sociální zabezpečení 
pomocných zaměstnanců, kteří nahrazují úředníky dočasně neschopné plnit své povinnosti 
nebo kteří jsou zaměstnáni, aby doplnili počet stávajících zaměstnanců v průběhu dílčích 
zasedání, a to zejména počet technického personálu (tisk, reprodukce, distribuce, 
doručovatelé, audiovizuální technika), a na pokrytí dalších vedlejších výdajů. 
Je určena také na pokrytí nákladů na služby vyššího a středního zdravotnického personálu 
poskytované na základě smluv o poskytování služeb, ve zvláštních případech na úhradu 
nákladů na zaměstnání dočasných zaměstnanců.

Bod 1 1 1 2 — Místní zaměstnanci

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

650 192 -12 040 638 152

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, a zejména článek 4 a hlava V 
tohoto pracovního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí mezd a příspěvků zaměstnavatele na sociální zabezpečení 
místních zaměstnanců a na úhradu dalších vedlejších výdajů.

1Položka 9 796 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2Položka 9 796 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-0012/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Článek 1 1 3 — Zdravotní pojištění, úrazové pojištění, pojištění pro případ nemoci z 
povolání, pro případ ztráty zaměstnání a k zachování nároků na důchod

Bod 1 1 3 0 — Zdravotní pojištění

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

11 454 5761 -212 122 11 242 4542

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 72 tohoto služebního řádu.
Předpisy pro zdravotní pojištění úředníků Evropských společenství, a zejména článek 23 
těchto předpisů.
Tato položka je určena na pokrytí příspěvku zaměstnavatele na zdravotní pojištění (ve výši 
3,4 % základního platu).
Příspěvek úředníků činí 1,7 % jejich základního platu.

Bod 1 1 3 1 — Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

2 968 5143 -54 972 2 913 5424

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 73 a článek 15 přílohy VIII 
tohoto služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí:
— příspěvku zaměstnavatele na pojištění proti riziku úrazu a nemoci z povolání (ve 

výši 0,87 % základního platu),
— pojistného pro úrazy při sportovních aktivitách asistentů poslanců a pomocných 

zaměstnanců využívajících sportovní střediska Evropského parlamentu v Bruselu a ve 
Štrasburku.

Bod 1 1 3 2 — Pojištění dočasných zaměstnanců pro případ ztráty zaměstnání

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

734 251 -13 597 720 654

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, a zejména článek 28a tohoto 
pracovního řádu.

1Položka 2 498 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2Položka 2 498 EUR je součástí kapitoly .
3Položka 647 EUR je součástí kapitoly 10 0.
4Položka 647 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-0013/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

Tato položka je určena na pokrytí příspěvku, který platí daný orgán do zvláštního fondu pro 
případy ztráty zaměstnání podle výše uvedeného čl. 28a odst. 7.

Článek 1 1 5 — Přesčasy

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

1 441 255 -26 690 1 414 565

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 56 a příloha VI tohoto 
služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí příplatků za přesčasovou práci v souladu s výše uvedenými 
ustanoveními.

Článek 1 1 9 — Položky určené na pokrytí úprav platů úředníků

Bod 1 1 9 1 — Předběžná položka

Číselné údaje
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 2 Nová částka

5 837 9941 -75 892 5 762 1022

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 65 a příloha XI tohoto 
služebního řádu.
Tato položka je určena na pokrytí důsledků jakýchkoli úprav platů schválených Radou v 
průběhu rozpočtového roku.
Jde o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do 
jiných rozpočtových položek v této kapitole v souladu s finančním nařízením.

1Položka 950 EUR je součástí kapitoly 10 0.
2Položka 950 EUR je součástí kapitoly .



RR\559382CS.doc PE 355.463v01-0014/14 RR\559382CS.doc PE 355.463v01-00

CS

POSTUP

Název Odhad příjmů a výdajů Evropského parlamentu pro opravný 
rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2005 (úprava platů)

Referenční údaje 2005/2034(BUD)
Právní základ článek 272 Smlouvy o ES a článek 177 Smlouvy o Euratomu
Základ v jednacím řádu článek 69 a příloha IV jednacího řádu
Příslušný výbor BUDG

Datum oznámení na zasedání 7. 3. 2005
Výbor(y) požádaný(é) o stanovisko

Datum oznámení na zasedání
Zpravodaj Anne Elisabet Jensen

Datum jmenování 20. 9. 2003
Předchozí zpravodaj Wilfried Kuckelkorn
Projednání ve výboru 7. 3. 2005
Datum schválení 7. 3. 2005

Výsledek závěrečného hlasování pro: 29
proti: 1
zdrželi se: 0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Reimer Böge, Herbert Bösch, Paulo Casaca, Gérard Deprez, Valdis 
Dombrovskis, Brigitte Douay, Den Dover, Bárbara Dührkop 
Dührkop, Salvador Garriga Polledo, Neena Gill, Dariusz Maciej 
Grabowski, Ingeborg Gräßle, Catherine Guy-Quint, Jutta D. Haug,  
Anne Elisabet Jensen, Zbigniew Krzysztof Kuźmiuk, Janusz 
Lewandowski, Vladimír Maňka, Jan Mulder, Gérard Onesta, 
Giovanni Pittella, Wojciech Roszkowski, Antonis Samaras, Anders 
Samuelsen, Esko Seppänen, László Surján, Helga Trüpel, Kyösti 
Tapio Virrankoski, Ralf Walter, Marilisa Xenogiannakopoulou

Náhradníci přítomní při závěrečném 
hlasování

Albert Jan Maat, Hans-Peter Martin, Libor Rouček, José Albino 
Silva Peneda, Peter Šťastný, Lars Wohlin

Náhradníci (čl. 178 odst. 2) přítomní při 
závěrečném hlasování
Datum předložení – A6 7. 3. 2005 A6-0048/2005
Poznámky …


